Diam. maj. 15, min. 13; Alt. 13 mill.

Hab. Ad Musas prope Luquillo, rarissime.

Obs. Species pulcherrima, sed quoad affinitatem proximam dubia, forsitan a praecedente non longe discedens.

20. *Helix Carocolla* L.

Hab. Sub foliis emortuis et ad arbores iu Portorico vulgaris; nempe prope San Juan, Sta. Catarina, Ceiba, Humacao, Luquillo, et denique in Insula Vièque.

Obs. Species quamquam in collectionibus vulgaris, ab auctoribus hucusque incomplete descripta. Testa perfecta epidermide tenui griseo-flavescente, opaca et fugace, minutissime reticulatim rugulosa obtecta; Apertura interne minutissime sed evidenter granulosa. Carina versus aperturam plus minusve obtusata, saepius fere evanescens. Variat; umbilico subaperto; colore atropurpureo, rufo, vel pallide luteo-rufescente; peristomate albo vel interdum pallide livido. Occurrunt etiam in Insula Vièque, sed rarius, exemplaria anfr. scalariter exsertis. Specimina pauca vidi pallide rufescens fascia rufa suturali in anfr. omnibus conspicua, et altera latiore juxta carinam in basi anfr. ultimi, quod meminit Müller.

Var. ε? Pf. ex Haiti certe species distincta est: differt nempe non tantum statura et colore, sed carina in anfr. superioribus obtecta (ideoque sutura non marginata) quae in formis omnibus *H. Carocolla* usque ad apicem conspicua est; et granulatione interiore aperturæ obsoletissima vel sane omnino deficiente: hanc speciem sub nomine *H. insititia* in coll. nostra

inseruimus. Specimina cum diagnosi Pfeifferiana *H. sarcocheilæ* congruentia nondum vidi — An *H. sarcocheila* Pf. vera species Morchiana sit, dubito. Specimina dua possideo, sine localitate a Verreaux olim accepta, optime cum descriptione et figura Morchianis convenientia, præsertim basi subtus lineis spiralibus obsoletis notata, sed a descriptione Pfeifferiana apertura interne nullomodo granulata discrepantia.

21. *Helix Marginella* Gmel.

Syn. *H. marginata* Bornii etc. Chemn. C. Cab. IX, P. 2,
p. 80, t. 14, f. 7 et 8, excl. syn. Born.
„ *Marginella* Gmel. p. 3622, № 162, excl. syn. Born.
„ *Bornii* Pf. Mon. I, p. 391, № 1018 et Suppl. p. 251,
№ 1472, excl. syn. Born.

Hab. In Portorico vulgatissima ad sèpes-nempe prope San Juan,
Ceiba, Humacao.

Obs. *H. marginata* Born. Test. p. 367, t. 14, f. 7 et 8 ad hanc
speciem, a Chemnitzio optime depictam, non pertinet, sed ut
Beck (Index p. 31) monet, ad *H. Sagemon*. Forma aperturæ,
color, situs et latitudo fasciæ, et umbilicus fere prorsus obtec-
tus iconis Bornianæ acumen cl. Beckii luculenter demonstrant.
H. Sagemon Beck variat umbilico omnino obtecto vel semi-
aperto, eodem modo ut *H. Carocolla**).